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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2020 for DK Hostmaster A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2020. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-
gen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

København, den 26. april 2021 

Direktion 

Jakob Bring Truelsen 
adm. direktør 

Bestyrelse 

Henrik Katholm Udsen Peter Bredgaard Allan Korsgaard Christiansen 
formand næstformand 

Anette Høyrup Rasmussen Tom Togsved Claus Jørn Hjorting 

Dennis Dannemann Jørgensen Mette Lundberg Christian Hannibal 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejeren i DK Hostmaster A/S 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for DK Hostmaster A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabsprak-
sis ("regnskabet"). 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-
re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af selskabet 
i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-
lag for vores konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af 
regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-
når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-
formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fort-
sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-
lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået 
frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, 
at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-
ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Hellerup, den 26. april 2021 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33771231 

Henrik Aslund Pedersen 
statsautoriseret revisor 
mnei7i2o 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet DK Hostmaster A/S 
Ørestads Boulevard 108, n. sal 
2300 København S 

Telefon: +4533646060 
Telefax: +4533646066 
E-mail: info@dk-hostmaster.dk 
Hjemmeside: www.dk-hostmaster.dk 

CVR-nr.: 24 21 03 75 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Stiftet: 1. juli 1999 
Hjemstedskommune: Københavns kommune 

Bestyrelse Henrik Katholm Udsen, formand 
Peter Bredgaard 
Allan Korsgaard Christiansen 
Anette Høyrup Rasmussen 
Tom Togsved 
Claus Jørn Hjorting 
Dennis Dannemann Jørgensen 
Mette Lundberg 
Christian Hannibal 

Direktion Jakob Bring Truelsen 

Revision PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 
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Hoved- og nøgletal 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2020 2019 2018 2017 2016 
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Nettoomsætning 58.504 58.139 52.398 51.496 51.546 

Resultat før finansielle poster 271 -966 -6.402 -8.466 -3.461 

Resultat af finansielle poster 2.691 1.214 -25 1.733 544 

Årets resultat 3.150 183 -6.512 -5.251 -2.306 

Balance 

     

Balancesum 77.200 74.706 78.172 77.195 80.486 

Egenkapital 29.410 26.261 26.077 32.589 37.840 

Antal medarbejdere 34 37 35 37 35 

Nøgletal I % 

     

Afkastningsgrad 0,4% -1,3% -8,2% -11,0% -4,3% 

Soliditetsgrad 38,1% 35,2% 33,4% 42,2% 47,0% 

Forrentning af egenkapital 11,3% 0,7% -22,2% -14,9% -5,9% 

Debitordage 39 42 48 48 50 

Anlægsaktiver i forhold til egenkapital 38,1% 26,1% 45,2% 43,9% 33,6% 

EBITDA 5.031 4.461 (68) (1.686) 2.157 

EBIT 271 (966) (6.402) (8.466) (3.461) 
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Ledelsesberetning 
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Aktivitet 
DK Hostmaster A/S (DK Hostmaster) administrerer på vegne af Dansk Internet Forum (DIFO) alle 
domænenavne, der ender på .dk. Selskabet er således ansvarlig for domænenavnene på den danske del af 
internettet. Administrationen er reguleret af en driftsoverenskomst. 

Om 2020 
Som alle andre virksomheder blev også DK Hostmaster berørt af Corona pandemien i 2020. 

Konsekvenserne har bl.a. været, at et stort projekt er blevet forsinket da det, specielt i første halvår, var 
vanskeligt at arbejde sammen med leverandøren på projektet pga. Corona foranstaltninger. Disse 
forsinkelser har betydet øgede omkostninger for DK Hostmaster. 

Corona har dog også betydet, at en række projekter er blevet fremrykket, og det betyder at DK Hostmaster nu 
kan drives uden væsentlige bindinger til virksomhedens fysiske hovedkontor. 

Corona pandemien har skabt en øget interesse for anvendelse af .dk domænenavne, og det har haft betydning 
for væksten i antallet af .dk domænenavne i 2020. 

Siden begyndelsen af den anden Corona bølge, har alle medarbejdere i al væsentlighed arbejdet hjemmefra, 
som det også var tilfældet under første bølge. 

Der ses både positive og negative effekter af dette. Det er ledelsens forventning, at hjemmearbejde fortsætter 
et stykke ind i 2021 og indtil vaccinationsfrekvensen har nået et højt niveau. 

De finansielle resultater for DK Hostmaster for 2020 er tilfredsstillende. 
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Kurser og uddannelse 
I 2020 har DIFO og DK Hostmaster udbudt en række uddannelsestilbud. Fællestrækket for disse er, at de 
alle er gratis for deltagerne, og kurserne har fokus på dels sikkerhedsforhold på Internettet og på hvordan 
domænet .dk forvaltes. 

Der var i underkanten af loo deltagere på kurserne i 2020. Det er en nedgang i forhold til året før, da hele 
forårsprogrammet måtte aflyses pga. Corona. I 2021 gennemføres alle kurser som udgangspunkt virtuelt. 

DIFO og DK Hostmasters indsats på dette område fortsætter i 2021. 

økonomi og nøgletal 
DK Hostmaster leverer tilfredsstillende økonomiske resultater i 2020. 

2020 DK Hostmaster 
Realiseret Budgetteret 

Omsætning 59.442 57.450 
Omkostninger 54.411 52.826 
Bruttoresultat 5.031 4.624 

Afskrivninger 4.759 5.056 
Finansielle poster 2.691 1.000 
Resultat efter skat 2.963 568 

Resultatet er over det budgetterede. Det dækker ikke mindst over at udvildingen på de finansielle markeder, 
specielt i anden halvdel af 2020, har været meget stærk. 

Overskuddene i selskabet bruges til at styrke egenkapitalen. 

Egenkapitalen i DK Hostmaster skal som minimum udgøre ca. 25 mio. for at kunne imødegå den situation, at 
DIFO og dermed DK Hostmaster skulle blive fravalgt som administrator af .dk efter et udbud. 

Udviklingen over tid er præget af en periode med underskud som følge af store investeringer i at løfte den 
teknologiske infrastruktur i DK Hostmaster. De største investeringer er gennemført, men der vil i de 
kommende perioder fortsat blive investeret markant i DK Hostmasters infrastruktur. Der er skabt råderum 
til dette efter at prisen i 2018 blev justeret og igen justeres i 2021. 

Det er målsætningen, at DK Hostmaster fremover præsterer moderate overskud. 
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Årets resultat Dk Hostmaster 
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Soliditetsgraden for DK Hostmaster vurderes som tilfredsstillende. 

Soliditetsgrad DK Hostmaster 
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Udviklingen af domæneområdet 
Efter nogle år med et faldende antal af .dk domænenavne, ses der i 2020 en mindre stigning. Der ligger flere 
forhold bag dette. Først og fremmest er stigningen drevet af, at flere beholder deres domænenavn længere. 
Der ses et fald i sletningsprocenten over de sidste år, og dette fald er fortsat i 2020. 

Dernæst har vi også set en opgang i salget af domænenavne som følge af Corona krisen. Samlet set leder dette 
til en nettofremgang på 22.000 domæner under .dk. 
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Nettotilgangen i domæner fra 2012 til 2020 

Det er vigtigt, at .dk er danskernes foretrukne valg af domænenavn, for at kunne sikre så sikker og tryg 
anvendelse af internettet som muligt for danske brugere. 

Derfor indgår det også i strategien, at vi frem mod 2024 vil øge udbredelsen af .dk yderligere. Det gør vi 
blandt andet for at sikre, at den nuværende markedsandel fastholdes og om muligt øges. 
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Ny strategi og en mere aktiv rolle 
Bestyrelsen udarbejdede i 2020 en ny strategi for DIFO og DK Hostmaster for perioden frem til og med 
2024. 

Centralt i denne strategi står ambitionen om, at DIFO og DK Hostmaster indtager en mere aktiv rolle i at 
skabe et mere sikkert internet, i det omfang det ligger inden for anvendelsen af domæner. 

Som en konsekvens af denne strategi er der varslet en prisforhøjelse af et .dk domænenavn, sådan at prisen 
fremover bliver 60 kr. inkl. moms. 

Prisen hæves, for at vi kan investere yderligere i awareness omkring sikkerhed og, som noget nyt, at DIFO og 
DK Hostmaster fremover kan investere i initiativer til at nyttiggøre de DNS-data, som DK Hostmaster har 
adgang til. 

Som en del af strategien gennemføres der også en række incitamenter for DK Hostmasters forhandlere, 
således at der skabes positive incitamenter til at udbrede bl.a. sikkerhedsteknologien DNSSEC. 

Strategien indeholder herudover initiativer for at styrke DK Hostmasters innovative evne. Strategien 
indebærer også et arbejde med DIFO og DK Hostmasters brand, så vi kan skabe en større genkendelse og 
sammenhæng imellem produkt og navn for den almindelige bruger. 

INFO og DK Hostmasters arbejde internationalt 
Det internationale arbejde har i 2020 været alvorligt hæmmet af Corona. 

DIFO og DK Hostmaster har dog deltaget virtuelt i internationale møder og samlinger, i det omfang det har 
været muligt. 

DIFO og DK Hostmasters engagement i ICANN og Centr skal i den kommende periode fortsætte, samtidig 
med at DIFO og DK Hostmasters engagement i såvel dansk og international IGF (Internet Governance 
Forum) skal øges. 

En række medarbejdere i DK Hostmaster deltager aktivt i arbejdet i Centr. Resultatet af dette blev, i 2020, en 
færdiggørelse af en skitse til et mere ensartet produkt til håndtering af særligt vigtige domænenavn. Dette 
arbejde vil lede frem til en erstatning af det nuværende VID produkt. 

DIFO og DK Hostmaster deltager aktivt i diskussionerne og debatterne i regi af ICANN om udvidelsen med 
nye gTLD'er og åben WHOIS. 

Dialog med internetsamfundet 
Dialog med internetsamfundet er helt centralt i DIFO og DK Hostmasters virker, og kommer bl.a. til udtryk i 
møder med DIFO's medlemmer, og gennem de høringer som DIFO og DK Hostmaster afholder. 

I den seneste afholdte høring, rejste DIFO en række principielle problemstillinger i forhold til, hvordan DK 
Hostmaster skal kunne agere i forskellige situationer, i forhold til de suspensioner som DK Hostmaster selv 
kan gennemføre. 

Når prøvelsen af sagen ved Højesteret, der vedrører DK Hostmasters ansvar i forbindelse med krænkende 
indhold på en hjemmeside, er blevet afgjort, træffes den endelig beslutning om dette. 

Forløbet i sagen er, at den 20. februar 2018 blev DK Hostmaster påbudt af Københavns byret at hindre 
funktionaliteten af et domænenavn, der blev brugt i forbindelse med en hjemmeside med ærekrænkende 
indhold. Kendelsen herom blev afsagt på trods af, at indholdet på hjemmesiden var blevet fjernet af 
webhosting-udbyderen ligeledes efter påbud af Københavns byret i den pågældende sag. Københavns byrets 
kendelse blev den 30. september 2019 stadfæstet ved Østre landsret. Det er uvist hvornår Højesteret er klar 
med deres afgørelse i sagen. 

Sikkerhed i fokus 
Tilbage i 2017 og 2018 skærpede DK Hostmaster kontrollen af identiteten på dem, der har retten til et 
domænenavn. Det betød, at antallet af fupbutikker på danske domænenavne blev reduceret markant. 
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I 2020 lancerede DK Hostmaster sammen med en række andre aktører initiativet sikkerpånettet.dk. 
Sikkerpånettet.dk har fokus på at styrke sikkerheden i anvendelsen af hjemmesider og e-mailservere. 

Siden lanceringen er sikkerpånettet.dk blevet brugt til at teste anvendelsen af sikkerhedsteknologier mere 
end 85.000 gange, når det kommer til test af hjemmeside og mere end 20.000 gange, når det kommer til test 
af e-mail servere. 

Målet er, at de mange anvendelser til test konverteres til en højere anvendelse af de sikkerhedsteknologier, 
som der testes for. 

I 2021 vil DK Hostmaster invitere til dialog med de deltagende parter om den videre udvikling af løsningen 
og diskussion af resultaterne. 

SIKKERPANETTET.DK 
ø • ... tene/ ner. e K 

difl,rn,rect 

.4 .4 • rrr r 4 n rv rv  rv n n n r. r. ry rv  n . • .4 gr gr gr g g gr g g g. 4
,

 ; g. 1, r, 

Ledelse 
Foreningen DIFO og aktieselskabet DK Hostmaster har sammenfaldende bestyrelser og formandskab. Det 
sikrer samarbejdet og koordinationen mellem foreningen og datterselskabet. 

Bestyrelsen var på valg på generalforsamlingen i 2020 og blev sammensat således: 

For private brugere: 

• Henrik Udsen (formand), professor, dr. jur, Københavns Universitet 
• Anette Høyrup, seniorjurist, Forbrugerrådet Tænk 
• Dennis D. Jørgensen, formand, DKUUG 

For professionelle brugere: 

• Peter Bredgaard (næstformand), Direktør 
• Claus Hjorting, Functional Lead, Fintech Legal, Danske Bank 
• Tom Togsverd, Selvstændig management konsulent 
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Før leverandører: 

• Allan Christiansen, direktør 
• Mette Lundberg, politisk direktør, ITB 
• Christian Hannibal 

Ledelsen i selskaberne udgøres af den administrerende direktør, Jakob Truelsen, sammen med en 
ledergruppe med chefer for de fire afdelinger økonomi, jura, kundeservice og drift. 

DIFOs medlemmer 
Medlemskredsen i DIFO udgøres af følgende organisationer og foreninger. 

• Advokatsamfundet 
• Danske Advokater 
• Danske Medier 
• Dansk Energi 
• Dansk Erhverv 
• Dansk Industri / DI DIGITAL 
• Dansk IT 
• DK-registrar (Brancheforeningen for danske domæneregistratorer) 
• DKUUG (Dansk UNIX-system Bruger Gruppe) 
• E-mærket 
• Finans Danmark 
• Forbrugerrådet TÆNK 
• FDA (Forenede Danske Antenneanlæg) 
• Horesta 
• IBFO (Internet Branchens Fælles Organisation) 
• IT-Branchen 
• Rettighedsalliancen 

Tvister 
DK Hosmaster er ikke involveret i tvister, der kan påvirke virksomhedens økonomiske resultat. 

Begivenheder efter balancedagen 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

 

Note 2020 2019 

 

DKK DKK 

Nettoomsætning 

 

58.503.520 58.138.705 

Andre driftsindtægter 

 

1.075.506 1.298.177 

Gebyr Dansk Internet Forum - DIFO 

 

-6.518.533 -6.482.166 

Andre eksterne omkostninger 

 

-25.547.147 -25.712.507 

Bruttoresultat 

 

27.513.346 27.242.209 

Personaleomkostninger 1 -22.482.768 -22.780.777 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -4.759.316 -5.427.448 

Resultat før finansielle poster 

 

271.262 -966.016 

Finansielle indtægter 3 2.720.458 1.335.902 

Finansielle omkostninger 

 

-29.053 -121.876 

Resultat før skat 

 

2.962.667 248.010 

Skat af årets resultat 4 187.000 -65.000 

Årets resultat 

 

3.149.667 183.010 

Resultatdisponering 

   

Forslag til resultatdisponering 

   

Overført resultat 

 

3.149.667 183.010 

  

3.149.667 183.010 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Udviklingsprojekter 

Note 2020 2019 

 

DKK 

8.300.940 

DKK 

4.124.730 

Immaterielle anlægsaktiver 5 8.300.940 4.124.730 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

 

1.669.698 1.576.858 

Materielle anlægsaktiver 6 1.669.698 1.576.858 

Andre tilgodehavender 

 

1.172.576 1.151.354 

Finansielle anlægsaktiver 7 1.172.576 1.151.354 

Anlægsaktiver 

 

11.143.214 6.852.942 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 

 

6.277.323 6.734.773 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 

 

1.592.090 2.906.519 

Udskudt skatteaktiv 

 

1.980.000 1.793.000 

Selskabsskat 

 

265.321 12.641 

Periodeafgrænsningsposter 

 

1.573.842 1.252.655 

Tilgodehavender 

 

11.688.576 12.699.588 

Værdipapirer 

 

45.885.519 0 

Likvide beholdninger 

 

8.482.445 55.153.748 

Omsætningsaktiver 

 

66.056.540 67.853.336 

Aktiver 

 

77.199.754 74.706.278 
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Balance 31. december 

Passiver 

 

Note 2020 2019 

 

DKK DKK 

Selskabskapital 

 

500.000 500.000 

Reserve for udviklingsomkostninger 

 

6.474.733 3.217.289 

Overført resultat 

 

22.435.443 22.543.220 

Egenkapital 

 

29.410.176 26.260.509 

Anden gæld 

 

0 788.595 

Langfristede gældsforpligtelser 8 0 788.595 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 

 

5.387.367 8.834.644 

Anden gæld 8 6.888.483 3.986.059 

Periodeafgrænsningsposter 

 

35.513.728 34.836.471 

Kortfristede gældsforpligtelser 

 

47.789.578 47.657.174 

Gældsforpligtelser 

 

47.789.578 48.445.769 

Passiver 

 

77.199.754 74.706.278 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9 

  

Nærtstående parter 10 

  

Anvendt regnskabspraksis 11 
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Egenkapitalopgørelse 

Reserve for 

udviklings-

 

Selskabskapital omkostninger Overført resultat I alt 
DKK DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. januar 500.000 3.217.289 22.543.220 26.260.509 

Årets udviklingsomkostninger 0 6.374.653 -6.374.653 0 

Årets af-og nedskrivning 0 -3.117.209 3.117.209 0 

Årets resultat 0 0 3.149.667 3.149.667 

Egenkapital 31. december 500.000 6.474.733 22.435.443 29.410.176 
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Noter til årsregnskabet 

 

Personaleomkostninger 

2020 2019 
DKK DKK 

 

Lønninger 21.015.169 21.204.876 

 

Pensioner 1.256.544 1.311.746 

 

Andre omkostninger til social sikring 211.055 264.155 

  

22.482.768 22.780.777 

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 34 37 

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver 

   

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 3.996.422 4.412.721 

 

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 762.894 1.014.727 

  

4.759.316 5.427.448 

3 Finansielle indtægter 

   

Andre finansielle indtægter 1.334.913 291.653 

 

Kursreguleringer værdipapirer 1.385.545 1.044.249 

  

2.720.458 1.335.902 

 

Posten "Kursreguleringer værdipapirer" indeholder ikke realiseret kursgevinst på DKK 1.421.853. 

 

4 Skat af årets resultat 

   

Årets aktuelle skat 0 0 

 

Årets udskudte skat -187.000 65.000 

  

-187.000 65.000 
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Noter til årsregnskabet 

5 Immaterielle anlægsaktiver 
Udviklings-

projekter 
DKK 

Kostpris 1. januar 25.772.684 

Tilgang i årets løb 8.172.632 

Afgang i årets løb 0 

Overførsler i årets løb 0 

Kostpris 31. december 33.945.316 

Ned- og afskrivninger 1. januar 21.647.954 

Årets afskrivninger 3.996.422 

Årets afskrivninger på afhændede aktiver 0 

Overførsler i årets løb 0 

Ned- og afskrivninger 31. december 25.644.376 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 8.300.940 

Udviklingsprojekterne omfatter rammeværket til et nyt ERP-system samt de integrationskomponenter, der er 

udviklet omkring dette, for at sikre sammenhæng med DK Hostmasters portaler. Løsningerne er nødvendige for 

virksomhedens fremtidige drift og bidrager til skabelse af den platform, som DK Hostmasters virksomhed skal 

drives på i fremtiden. 
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Noter til årsregnskabet 

6 Materielle anlægsaktiver 

 

Andre anlæg, 
driftsmateriel og 

inventar 
DKK 

Kostpris 1. januar 16.849.555 

Tilgang i årets løb 855.734 

Afgang i årets løb -4.199.678 

Kostpris 31. december 13.505.611 

Opskrivninger 1. januar 0 

Opskrivninger 31. december 0 

Ned- og afskrivninger 1. januar 15.272.697 

Årets afskrivninger 762.894 

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -4.199.678 

Ned- og afskrivninger 31. december 11.835.913 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.669.698 

7 Finansielle anlægsaktiver 

 

Andre tilgodeha-
vender 

DKK 

Kostpris 1. januar 1.151.354 

Tilgang i årets løb 21.222 

Kostpris 31. december 1.172.576 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.172.576 
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Noter til årsregnskabet 

8 Langfristede gældsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede gældsforpligtelser. 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: 

 

Anden gæld 

2020 2019 
DKK DKK 

 

Mellem 1 og 5 år 0 788.595 

 

Langfristet del 0 788.595 

 

Øvrig kortfristet gæld 6.888.483 3.986.059 

  

6.888.483 4.774.654 

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

   

Leje- og leasingforpligtelser 

   

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige 

leasingydelser: 

   

Inden for 1 år 101.820 80.040 

 

Mellem 1 og 5 år 239.071 0 

  

340.891 80.040 

 

Huslejeforpligtelse Copenhagen Towers 6.973.000 10.153.000 

10 Nærtstående parter 

Selskabet betaler gebyr til Dansk Internet Forum (DIFO). Gebyret androg i 2020 kr. 5 pr. domæne svarende til i 

alt t.kr. 6.519. 

DIFO anvender medarbejdere lønnet af DK Hostmaster A/S. Betaling herfor har i 2020 andraget t.kr. 2.185. 

Herudover betaler DIFO for DK Hostnnasters kontorhold. Dette har i 2020 andraget t.kr. 938. 
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Noter til årsregnskabet 

ii Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for DK Hostmaster AIS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 

Nettoomsætningen omfatter salg af såvel årsgebyrer og nyoprettelser samt registreringer m.m. 
Omsætningen indregnes efter faktureringsprincippet, dog således at å rsgebyrer periodiseres. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, porto, klagenævn, it og administration 
i øvrigt. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 
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Noter til årsregnskabet 

n Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

 

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder bl.a. avance og tab ved salg af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursregulering på værdipapirer, samt tillæg og 
godtgørelse under acontoskatteordningen. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i 
resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-
relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Balancen 
Immaterielle anlægsaktiver 

Udvildingsprojekterne, der indeholder udvikling af software måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede afskrivninger. Udviklingsprojekter afskrives linært over aktivets forventede brugstid, der er 
vurderet til 3 år. 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over 
aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

It-materiel 3 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 
Indretning af lejede lokaler 5 år 

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul. 

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. 
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Noter til årsregnskabet 

ii Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 
om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

Finansielle anlægsaktiver 

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket 
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-
rørende efterfølgende regnskabsår. 

Værdipapirer 

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter obligationer, investeringsbeviser og aktier 
handlet på et reguleret marked. Værdipapirerne måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien op-
gøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat måles efter den balaneeorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse 
af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-
ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som 
følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte 
skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen. 
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Noter til årsregnskabet 

n Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-
le poster. 

Finansielle gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter 
i de efterfølgende regnskabsår. 

Hoved- og nøgletal 

Forklaring af nøgletal 

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x wo 
Samlede aktiver 

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x wo 
Samlede aktiver ultimo 

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x loo 
Gennemsnitlig egenkapital 

Anlægsaktiver i forhold til egenkapital Anlægsaktiver 
Egenkapital 
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